

Zaměřeno na výrobní techniku, technologii a lidi




ČasopisAktuální vydání
Březen 2024
#3 



Téma měsíce
Automatizace a robotizace v průmyslu 
Strojírenské veletrhy a konference
Prohlédnout vydáníArchiv
Seriály
Vydání 
 na míru


Výběr z aktuálního vydání

Plzeňské setkání strojařů
O stavu ekonomiky a roli vůdců
Jažlovice ve znamení obráběcí techniky
160 let strojařského vzdělávání v Praze: Lidé a výrobní systémy pro 21. století
Časopis






Témata	Výroba 
 a technologie
Plzeňské setkání strojařů
Katedra technologie obrábění Fakulty strojní Západočeské univerzity v Plzni letos uspořádala již devátý ročník mezinárodní konference Strojírenská technologie Plzeň. V porovnání s minulým ročníkem zaznamenala podstatně větší návštěvnost – čítala téměř dvě stě účastníků a uskutečnilo se bezmála šedesát prezentací. Náš časopis na konferenci figuroval jako mediální partner akce.


O stavu ekonomiky a roli vůdců
V povídání s Janem Urbanem, vysokoškolským pedagogem, podnikovým poradcem, publicistou a autorem řady knih a článků, se prolíná řada myšlenek nedávno zesnulého profesora Milana Zeleného, i když se osobně nikdy nepotkali. Několik top manažerů a emeritních CEO, kterým jsme tento rozhovor poskytli před zveřejněním, doporučilo slova Jana Urbana tesat do kamene. V intencích uvažování excelentních ekonomů Zeleného i Urbana lze říci, že dosud panuje rozpor, který nastiňuje tento rozhovor: trend zaměňování popisu akce za akci samotnou se spíše prohlubuje místo toho, aby v praxi ustupoval – v politice, podnikání i ve vzdělávání.


Predikce svařovacích procesů při výrobě automobilů ve společnosti General Motors pomocí Simufact Welding
General Motors, známý americký výrobce automobilů Chevrolet, Buick, GMC a Cadillac, je jedním z největších automobilových výrobců na světě. Při vývoji a následné montáži automobilových komponent se nevyhne potížím, jako jsou deformace a další problémy s rozměrovou a strukturální integritou způsobené svařovacími procesy. Může tím dojít ke zpomalení výroby, zvýšení potřeby přepracování a v konečném důsledku zvýšení nákladů a plýtvání. Proto General Motors pro predikci svařovacích procesů využívá simulační software Simufact Welding. Tento software, dříve známý jako MSC Software, je nyní součástí skupiny Hexagon a pomáhá efektivnímu vývoji vozidel a zajištění optimálního procesu svařování.



Témata



	Konstrukce
Predikce svařovacích procesů při výrobě automobilů ve společnosti General Motors pomocí Simufact Welding
General Motors, známý americký výrobce automobilů Chevrolet, Buick, GMC a Cadillac, je jedním z největších automobilových výrobců na světě. Při vývoji a následné montáži automobilových komponent se nevyhne potížím, jako jsou deformace a další problémy s rozměrovou a strukturální integritou způsobené svařovacími procesy. Může tím dojít ke zpomalení výroby, zvýšení potřeby přepracování a v konečném důsledku zvýšení nákladů a plýtvání. Proto General Motors pro predikci svařovacích procesů využívá simulační software Simufact Welding. Tento software, dříve známý jako MSC Software, je nyní součástí skupiny Hexagon a pomáhá efektivnímu vývoji vozidel a zajištění optimálního procesu svařování.


Technologie pro adaptivní výrobu
Měli jsme možnost zúčastnit se celodenního semináře s názvem Technologie pro adaptivní výrobu a stroje 2024, který pro své stávající i potenciální zákazníky uspořádala společnost B&R automatizace v prostorách Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky (CIIRC) ČVUT v Praze. Zástupci pořádající firmy představili účastníkům akce novinky z oblastí manipulačních robotů, transportních systémů a strojového vidění a také příslušný software.


Veletrh tiskařských technologií
Další ročník veletrhu drupa, předního světového specializovaného veletrhu tiskařských technologií, se bude konat od 28. května do 7. června 2024 na výstavišti v Düsseldorfu. Setkání proběhne ve znamení současných trendů - udržitelnosti a digitalizace - za účelem sdílení informací o aktuálních technologických trendech a o nových výsledcích z výzkumu a vývoje.



Témata



	Komponenty
Investice pro budoucí expanzi
Ve svém výrobním závodě v Lutíně u Olomouce vyvíjí a vyrábí společnost Edwards špičkové vědecké i průmyslové vakuové vývěvy. Aby byla schopna pokrýt poptávku po svých produktech i realizovat zamýšlené projekty, navyšuje Edwards výrobní kapacity lutínského závodu a připravuje další výrobní prostory pro nové produkty. O plánovaných investicích na rok 2024 jsme hovořili s Janem Večeřou, generálním ředitelem lutínského závodu.


Vždy se ptejte na potřeby svých zákazníků
Koncem roku 2023 jsme navštívili firmu Monts, která je svým výrobním programem zaměřena zejména na výrobu strojů a zařízení určených ke zpracování živočišných odpadů. Seznámili jsme se nejen s vysoce specializovanou výrobou svařovaných vysokotlakých nádob, ale také s tím, jak se firma uplatňuje u svých zahraničních zákazníků. Tip na návštěvu firmy jsme dostali od Barbary Hermann, která s touto firmou spolupracuje jako obchodní zástupkyně pro trh DACH (Německo, Rakousko, Švýcarsko).


Pojezdová jednotka pro kolaborativní roboty
Snaha o zavedení automatizace na stále více pracovišť, kde by roboti pracovali v blízkosti zaměstnanců, vedla k tomu, že tým zkušených inženýrů působících ve společnosti NSK vymyslel nový způsob, jak zlepšit mobilitu kolaborativních a servisních robotů: vyvinul zařízení NSK Active Caster, tedy pojezdovou jednotku, na kterou se robot nebo jiné příslušenství upevní.



Témata



	Materiály
Made in Česko: Paleta, která je "na furt"
Když v roce 1995 představil Ing. Jan Suchopár, generální ředitel společnosti Stabilplastik, svou myšlenku na výrobu přepravních palet výhradně ze 100% recyklovaného plastového odpadu, nedočkal se hned potlesku. Jeho – jak se později ukázalo – převratná vize se zpočátku setkala se skepsí odborné plastikářské veřejnosti. Naplno se podařilo tento cirkulární koncept oběhu směsných recyklovaných plastů prosadit po příchodu Patrika Luxemburka.


Opravdu kvalitní venkovní žaluzie poznáte až podle detailů
Na první pohled vypadá většina předokenních žaluzií stejně. Rozdíly poznáte, až když se zaměříte na detaily jako textilní pásky nebo vodicí kolíky. Ty ovlivňují, jak dlouho vám žaluzie vydrží i to, jak dobře stíní.


Vstřikovací průmysl mění mobilitu
Partnerské společnosti Bühler a Engel, specialisté v oblasti řešení pro tlakové lití a výroby vstřikovacích lisů, uspořádaly společně pro své zákazníky den otevřených dveří v závodě na výrobu velkoobjemových strojů Engel v rakouském St. Valentin nedaleko Lince. Obě společnosti spolupracují v oblasti tlakového lití již desítky let, Engel vyrábí uzavírací jednotky pro systémy vyvinuté společností Bühler, což mohli návštěvníci vidět během prohlídky nového stroje Carat 840, který měl svoji evropskou premiéru.



Témata



	Průmysl 4.0 
 & Vzdělávání
Plzeňské setkání strojařů
Katedra technologie obrábění Fakulty strojní Západočeské univerzity v Plzni letos uspořádala již devátý ročník mezinárodní konference Strojírenská technologie Plzeň. V porovnání s minulým ročníkem zaznamenala podstatně větší návštěvnost – čítala téměř dvě stě účastníků a uskutečnilo se bezmála šedesát prezentací. Náš časopis na konferenci figuroval jako mediální partner akce.


O stavu ekonomiky a roli vůdců
V povídání s Janem Urbanem, vysokoškolským pedagogem, podnikovým poradcem, publicistou a autorem řady knih a článků, se prolíná řada myšlenek nedávno zesnulého profesora Milana Zeleného, i když se osobně nikdy nepotkali. Několik top manažerů a emeritních CEO, kterým jsme tento rozhovor poskytli před zveřejněním, doporučilo slova Jana Urbana tesat do kamene. V intencích uvažování excelentních ekonomů Zeleného i Urbana lze říci, že dosud panuje rozpor, který nastiňuje tento rozhovor: trend zaměňování popisu akce za akci samotnou se spíše prohlubuje místo toho, aby v praxi ustupoval – v politice, podnikání i ve vzdělávání.


160 let strojařského vzdělávání v Praze: Lidé a výrobní systémy pro 21. století
Nejcennějším zdrojem, kterým Fakulta strojní ČVUT v Praze disponuje, jsou lidé, ochotní nejen na sobě pracovat, ale nabyté zkušenosti přenášet na další generace studentů. Následující příběhy popisují, jak se moji kolegové z Ústavu technologie obrábění, projektování a metrologie Fakulty strojní ČVUT v Praze snaží připravovat studenty na výzvy 21. století.



Témata



	Výzkum, vývoj 
 a inovace
Plzeňské setkání strojařů
Katedra technologie obrábění Fakulty strojní Západočeské univerzity v Plzni letos uspořádala již devátý ročník mezinárodní konference Strojírenská technologie Plzeň. V porovnání s minulým ročníkem zaznamenala podstatně větší návštěvnost – čítala téměř dvě stě účastníků a uskutečnilo se bezmála šedesát prezentací. Náš časopis na konferenci figuroval jako mediální partner akce.


O stavu ekonomiky a roli vůdců
V povídání s Janem Urbanem, vysokoškolským pedagogem, podnikovým poradcem, publicistou a autorem řady knih a článků, se prolíná řada myšlenek nedávno zesnulého profesora Milana Zeleného, i když se osobně nikdy nepotkali. Několik top manažerů a emeritních CEO, kterým jsme tento rozhovor poskytli před zveřejněním, doporučilo slova Jana Urbana tesat do kamene. V intencích uvažování excelentních ekonomů Zeleného i Urbana lze říci, že dosud panuje rozpor, který nastiňuje tento rozhovor: trend zaměňování popisu akce za akci samotnou se spíše prohlubuje místo toho, aby v praxi ustupoval – v politice, podnikání i ve vzdělávání.


160 let strojařského vzdělávání v Praze: Lidé a výrobní systémy pro 21. století
Nejcennějším zdrojem, kterým Fakulta strojní ČVUT v Praze disponuje, jsou lidé, ochotní nejen na sobě pracovat, ale nabyté zkušenosti přenášet na další generace studentů. Následující příběhy popisují, jak se moji kolegové z Ústavu technologie obrábění, projektování a metrologie Fakulty strojní ČVUT v Praze snaží připravovat studenty na výzvy 21. století.



Témata



	Management 
 a řízení
O stavu ekonomiky a roli vůdců
V povídání s Janem Urbanem, vysokoškolským pedagogem, podnikovým poradcem, publicistou a autorem řady knih a článků, se prolíná řada myšlenek nedávno zesnulého profesora Milana Zeleného, i když se osobně nikdy nepotkali. Několik top manažerů a emeritních CEO, kterým jsme tento rozhovor poskytli před zveřejněním, doporučilo slova Jana Urbana tesat do kamene. V intencích uvažování excelentních ekonomů Zeleného i Urbana lze říci, že dosud panuje rozpor, který nastiňuje tento rozhovor: trend zaměňování popisu akce za akci samotnou se spíše prohlubuje místo toho, aby v praxi ustupoval – v politice, podnikání i ve vzdělávání.


Cesta k ideální infrastruktuře IT
Prostory kongresového centra O2 Universum v pražské Libni byly v úterý 16. ledna vyhrazeny pro informační technologie. Společnosti VMware a TD Synnex a jejich partneři zde uspořádali konferenci Technology Forum 2024. Letopočet v názvu napovídá, že jde o pravidelnou akci, jež se opakuje každý rok. Tématem konference byla i letos digitalizace firemních procesů, zpracování dat, virtualizace a cloudové služby.


Investice pro budoucí expanzi
Ve svém výrobním závodě v Lutíně u Olomouce vyvíjí a vyrábí společnost Edwards špičkové vědecké i průmyslové vakuové vývěvy. Aby byla schopna pokrýt poptávku po svých produktech i realizovat zamýšlené projekty, navyšuje Edwards výrobní kapacity lutínského závodu a připravuje další výrobní prostory pro nové produkty. O plánovaných investicích na rok 2024 jsme hovořili s Janem Večeřou, generálním ředitelem lutínského závodu.



Témata



	Technické 
 zajímavosti
Veletrh novinek ze zpracovatelského průmyslu
Objevte inspirativní řešení pro budoucnost a setkejte se s vizionáři z byznysu, vědy a politiky. Veletrh Hannover Messe vytváří platformu, na které se pravidelně prezentují novinky ze světa zpracovatelského průmyslu.


Veletrh tiskařských technologií
Další ročník veletrhu drupa, předního světového specializovaného veletrhu tiskařských technologií, se bude konat od 28. května do 7. června 2024 na výstavišti v Düsseldorfu. Setkání proběhne ve znamení současných trendů - udržitelnosti a digitalizace - za účelem sdílení informací o aktuálních technologických trendech a o nových výsledcích z výzkumu a vývoje.


České firmy na MSV: Veletrh jako inspirace
Firmu První hanácká BOW založili již v roce 1993 tři kolegové – Oldřich Brzokoupil, Petr Opravil a Jan Wagner – aby vyšli vstříc profesionálům i amatérům z oblasti strojírenství. Společně tedy „ušli“ již 30 let a jejich cesta se po celou tu dobu nese ve znamení výroby a obchodování se stroji pro kovo- a dřevoobrábění, čisticí či manipulační technikou, CNC stroji, kompresory a s mnoha dalšími produkty. Je tedy logické, že firma patří k tradičním vystavovatelům na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně. Především na toto téma jsme hovořili s Ing. Petrem Opravilem, jednatelem společnosti.



Témata











	


	Úvodní stránka
	Projekty
	Kalendář akcí
	Katalog firem
	Inzerce
	O nás
	Eng 






	Předplatné
	Registrovat zdarma
	Přihlásit se
	Eng 



404
Stránka, kterou hledáte, neexistuje.
Buďto máte špatný odkaz, nebo byla přesunuta.

zpět na homepage



Sledujte nás na sociálních sítích
	
	
	
	


Odebírejte oblíbená témata na e-mail
Na váš e-mail budeme odesílat vámi sestavené vydání na míru dle zvolených preferencí
Registrovat zdarmaOdběr newsletteru



	Předplatné	Vyzkoušet zdarma



	Časopis	Archiv
	Seriály
	Vydání na míru



	Témata	Výroba a technologie
	Konstrukce
	Komponenty
	Materiály
	Průmysl 4.0 & Vzdělávání
	Výzkum, vývoj a inovace
	Management a řízení
	Technické zajímavosti



	O nás	Kontakty
	Autoři
	MM v zahraničí
	Partnerství


	Technické novinky
	Katalog firem
	Kalendář akcí
	Inzerce
	Projekty




© 2001 - 2024 Copyright. 
 MM Průmyslové spektrum.
CookiesZásady zpracování osobních údajů
Impresum





Reklama

Přihlášení
Přihlašte se pomocí:

Facebook
Google
Twitter
Nebo:

E-mail *
Heslo *


Zapomenuté heslo?

Vytvořit nový účet




Registrace
Založte si uživatelský účet, díky kterému si můžete sestavit pravidelné vydání na míru dle vašich preferencí.
Odesláním formuláře beru na vědomí, že mé osobní údaje budou zpracovány dle Zásad ochrany osobních údajů.

Zaregistujte se pomocí:

Facebook
Google
Twitter
Nebo:

Jméno *

Příjmení *


E-mail (slouží pro přihlášení) *


Heslo *



Firma (nepovinné)


Již u nás máte účet? Přihlašte se 





Odběr newsletteru
Mám zájem o odběr pravidelného newsletteru, který přináší avíza na zajímavé redakční články z aktuálního vydání MM Průmyslového spektra.
E-mailová adresa
Chci odebírat newsletter
























